
CONSTANCIA DE SECRETARIA: En la fecha paso a Despacho de la Señora 

Juez el presente proceso ejecutivo para decidir lo pertinente, 

informándole que: 

 

1. LIQUIDACIÓN DE COSTAS: 

 

La secretaria del Juzgado Primero Promiscuo Municipal de Anserma, 

Caldas, procede a efectuar la liquidación de costas, dentro del 

presente proceso ejecutivo a favor de la parte demandante y en 

contra de la parte demandada. 

 

COSTAS: 

 

Gastos procesales ............................................................................... .00,00 

Agencias en derecho  .............................................................. $800.000,00 

Total costas  ............................................................................... $800.000,00 

 

SON: OCHOCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($800.000,00). 

 

2. LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO:  

 

Informo que el traslado de la liquidación del crédito que antecede corrió 

los días 30 y 31 de marzo de 2022 y 01 de abril de 2022. Durante dicho 

término la parte demandada guardó absoluto silencio. A Despacho de 

la Señora Juez para aprobar o modificar la liquidación del crédito 

presentada por la parte ejecutante. 

 

Sírvase proveer, 

 

Anserma, Caldas, 19 de abril de 2022 

 

                  ANA MARÍA BASTIDAS ROSALES 

              SECRETARIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL 

 

Anserma, Caldas, diecinueve (19) de abril de dos mil veintidós (2022) 

 

Referencia 

 

Proceso  : EJECUTIVO DE ÚNICA INSTANCIA 

  Demandante : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

  Demandada  : CLAUDIA PÉREZ HENAO 

  Radicado   : 17-042-40-89-001-2020-00117-0 

 

Asunto : APRUEBA LIQUIDACIÓN DE COSTAS - 

MODIFICA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

  Sustanciación : Nro. 265 

 

1. APRUEBA LIQUIDACIÓN DE COSTAS: 

 

Conforme el numeral primero (1°) del Art. 366 del C.G.P., se le imparte 

APROBACIÓN a la liquidación de costas realizada por la secretaría del 

Juzgado, por encontrarse ajustada a derecho. 

 

2. MODIFICA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO: 

 

Esta funcionaria al verificar la liquidación del crédito presentada por la 

apoderada judicial de la parte ejecutante en el proceso de la 

referencia, observa que la misma no se encuentra ajustada derecho y 

presenta inconsistencias. 

 

Visto lo anterior procede el Despacho conforme lo establecido en el 

Numeral 3 del Art. 446 del Código General del Proceso a MODIFICAR la 

liquidación del crédito presentada hasta el día 30 de marzo de 2022. 

 

  CAPITAL Nro. 001 $ 6.999.947,00 

RESOLUCION 

ANUAL 

VIGENCIA 

MENSUAL 

INT. 

BANC 

CTE 

(EA) 

INT. 

MORA 

(EA) 

TASA 

NOMINAL 

MENSUAL 

TASA 

MORA 

NOMINAL 

DÍAS 
INTERESES 

DE PLAZO 

INTERESES DE 

MORA 

 

1603-19 Dic.- 19 18,91 28,36 1,45% 2,10% 11  53.960,34  

1768-20 Ene.-20 18,77 28,15 1,44% 2,09% 30  146.189,42  

0094-20 Feb.-20 19,06 28,59 1,46% 2,12% 30  148.230,88  



0205-20 Mar.-20 18,95 28,42 1,46% 2,11% 30  147.442,90  

0351-20 Abr.-20 18,69 28,03 1,44% 2,08% 30  145.631,54  

0437-20 May.-20 18,19 27,28 1,40% 2,03% 30  142.133,91  

0505-20 Jun.-20 18,12 27,18 1,40% 2,02% 30  141.666,13  

0605-20 Jul.-20 18,12 27,18 1,40% 2,02% 30  141.666,13  

0685-20 Ago.-20 18,29 27,43 1,41% 2,04% 30  142.834,94  

0769-20 Sep.-20 18,35 27,52 1,41% 2,05% 30  143.255,20  

0869-20 Oct.-20 18,09 27,13 1,40% 2,02% 30  141.432,11  

0947-20 Nov.- 20 17,84 26,76 1,38% 2,00% 30  139.697,77  

1034-20 Dic.- 20 17,46 26,19 1,35% 1,96% 30  137.016,85  

1215-21 Ene.-21 17,32 25,98 1,34% 1,94% 30  136.026,34  

0064-21 Feb.-21 17,54 26,31 1,36% 1,97% 30  137.582,17  

0161-21 Mar.-21 17,41 26,11 1,35% 1,95% 30  136.639,69  

0305-21 Abr.-21 17,31 25,96 1,34% 1,94% 30  135.931,93  

0407-21 May.-21 17,22 25,83 1,33% 1,93% 30  135.317,91  

0509-21 Jun.-21 17,21 25,81 1,33% 1,93% 30  135.223,39  

0622-21 Jul.-21 17,18 25,77 1,33% 1,93% 30  135.034,32  

0804-21 Ago.-21 17,24 25,86 1,33% 1,94% 30  135.459,65  

0931-21 Sep.-21 17,19 25,78 1,33% 1,93% 30  135.081,59  

1095-21 Oct.-21 17,08 25,62 1,32% 1,92% 30  134.324,80  

1259-21 Nov.- 21 17,27 25,90 1,34% 1,94% 30  135.648,60  

1405-21 Dic.- 21 17,46 26,19 1,35% 1,96% 30  137.016,85  

1597-22 Ene.-22 17,66 26,49 1,36% 1,98% 30  138.429,24  

0143-22 Feb.-22 18,30 27,45 1,41% 2,04% 30  142.928,36  

0256-22 Mar.-22 18,47 27,70 1,42% 2,06% 30  144.094,90  

 TOTAL               3.825.897,85  

 

 Desde Hasta Total 

CAPITAL 1.   $6.999.947,00 

INTERESES 

CORRIENTES 

20/diciembre/2018 19/diciembre/2019 $1.341.244,00 

INTERESES 

MORATORIOS 

20/diciembre/2019 30/marzo/2022 $3.825.897,85 

OTROS 

CONCEPTOS 

  $39.175,00 

TOTAL 

CAPITAL 1. 

  $12.206.263,85 

 

  CAPITAL Nro. 002 $ 670.148,00 

RESOLUCION 

ANUAL 

VIGENCIA 

MENSUAL 

INT. 

BANC 

CTE 

(EA) 

INT. 

MORA 

(EA) 

TASA 

NOMINAL 

MENSUAL 

TASA 

MORA 

NOMINAL 

DÍAS 
INTERESES 

DE PLAZO 

INTERESES DE 

MORA 

 

0869-20 Oct.-20 18,09 27,13 1,40% 2,02% 25  11.283,47  

0947-20 Nov.- 20 17,84 26,76 1,38% 2,00% 30  13.374,13  

1034-20 Dic.- 20 17,46 26,19 1,35% 1,96% 30  13.117,47  

1215-21 Ene.-21 17,32 25,98 1,34% 1,94% 30  13.022,64  

0064-21 Feb.-21 17,54 26,31 1,36% 1,97% 30  13.171,59  

0161-21 Mar.-21 17,41 26,11 1,35% 1,95% 30  13.081,36  

0305-21 Abr.-21 17,31 25,96 1,34% 1,94% 30  13.013,60  

0407-21 May.-21 17,22 25,83 1,33% 1,93% 30  12.954,82  

0509-21 Jun.-21 17,21 25,81 1,33% 1,93% 30  12.945,77  

0622-21 Jul.-21 17,18 25,77 1,33% 1,93% 30  12.927,67 
 



0804-21 Ago.-21 17,24 25,86 1,33% 1,94% 30  12.968,39 
 

0931-21 Sep.-21 17,19 25,78 1,33% 1,93% 30  12.932,19 
 

1095-21 Oct.-21 17,08 25,62 1,32% 1,92% 30  12.859,74 
 

1259-21 Nov.- 21 17,27 25,90 1,34% 1,94% 30  12.986,48 
 

1405-21 Dic.- 21 17,46 26,19 1,35% 1,96% 30  13.117,47  

1597-22 Ene.-22 17,66 26,49 1,36% 1,98% 30  13.252,68  

0143-22 Feb.-22 18,30 27,45 1,41% 2,04% 30  13.683,41  

0256-22 Mar.-22 18,47 27,70 1,42% 2,06% 30  13.795,09  

 TOTAL               234.487,94  

 

 Desde Hasta Total 

CAPITAL 2.   $670.148,00 

INTERESES 

CORRIENTES 

29/diciembre/2019 05/octubre/2020 $57.615,00 

INTERESES 

MORATORIOS 

06/octubre/2020 30/marzo/2022 $234.487,94 

OTROS 

CONCEPTOS 

  $5.856,00 

TOTAL 

CAPITAL 2. 

  $968.106,94 

 

 

RESUMEN  

CAPITAL 1 $12.206.263,85 

CAPITAL 2 $968.106,94 

TOTAL $13.174.370,79 

 

Total a cargo de la demandada hasta el día 30 DE MARZO DE 2022 son: 

TRECE MILLONES CIENTO SETENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS SETENTA 

PESOS CON 79/100 CTVS ($13.174.370,79) 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE1 

 

 

 

LILIANA PATRICIA MORENO PRECIADO 

-JUEZ- 

 
1 Publicado por estado Nro. 050 fijado el 20 de abril de 2022 a las 08:00 a.m.  

 

 
 

ANA MARÍA BASTIDAS ROSALES 

Secretaria 
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